

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	483,949,192	468,105,545	15,843,647
		老人福祉事業収益	183,026,770	192,941,513	-9,914,743
		障害福祉サービス等事業収益	175,228,060	163,631,990	11,596,070
		サービス活動収益計 (1)	842,204,022	824,679,048	17,524,974
	費 用	人件費	558,492,210	559,224,418	-732,208
		事業費	141,360,433	141,682,485	-322,052
		事務費	128,415,612	109,811,522	18,604,090
		利用者負担軽減額	1,550,158	914,068	636,090
		減価償却費	128,200,275	128,117,949	82,326
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-26,464,843	-26,512,785	47,942
サービス活動費用計 (2)		931,553,845	913,237,657	18,316,188	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		-89,349,823	-88,558,609	-791,214	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	842,928	745,068	97,860
		有価証券評価益	15,149,656	0	15,149,656
		有価証券売却益	301,426	0	301,426
		積立資産評価益	9,764,888	0	9,764,888
		その他のサービス活動外収益	10,184,473	9,469,287	715,186
		サービス活動外収益計 (4)	36,243,371	10,214,355	26,029,016
	費 用	支払利息	1,973,378	2,221,437	-248,059
		有価証券評価損	0	6,558,311	-6,558,311
		有価証券売却損	0	6,248,798	-6,248,798
		積立資産評価損	0	40,931,083	-40,931,083
		その他のサービス活動外費用	6,946,182	6,312,361	633,821
		サービス活動外費用計 (5)	8,919,560	62,271,990	-53,352,430
		サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	27,323,811	-52,057,635	79,381,446
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		-62,026,012	-140,616,244	78,590,232	
特別増減の部	収 益	固定資産売却益	0	29,999	-29,999
		その他の特別収益	732,542	0	732,542
		特別収益計 (8)	732,542	29,999	702,543
	費 用	固定資産売却損・処分損	4	2	2
		国庫補助金等特別積立金取崩額 (除)	-1	-2	1
		その他の特別損失	57,300	230,400	-173,100
		特別費用計 (9)	57,303	230,400	-173,097
		特別増減差額 (10) = (8) - (9)	675,239	-200,401	875,640
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		-61,350,773	-140,816,645	79,465,872	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		1,529,285,929	1,682,102,574	-152,816,645
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		1,467,935,156	1,541,285,929	-73,350,773
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		23,697,136	0	23,697,136
	その他の積立金積立額 (16)		0	12,000,000	-12,000,000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		1,491,632,292	1,529,285,929	-37,653,637